
PREFEITURA DE 

PiRiPiRi 
TERRA QUERIDA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2395/2023 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para Contratação de empresa para fornecimento de pneus e baterias para suprir as 
necessidades dos carros das unidades socioassistênciais e da Secretaria Municipal do Trabalho, Assistência e 
Desenvolvimento Social – SETAS, do município de Piripiri – PI
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM; 
MODO DE DISPUTA: ABERTO. 
VALOR TOTAL: R$ 85.312,54 (oitenta e cinco mil, trezentos e doze reais e cinquenta e quatro centavos 
ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: Á Partir do dia 27/02/2023 às 17:00 horas. (HORÁRIO DE BRASILIA • DF); 
DO ENCERRAMENTO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: Dia 09/03/2023, às 09:00 horas. (HORÁRIO DE BRASILIA 
- DF);
INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA OE PREÇOS: A partir do dia 09/03/2023, às 10:00 horas (HORÁRIO DE BRASILIA · 
DF). RETIRADA do Edital, nos endereços eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br e/ou www.tce.pi.gov.br.

DOTAÇÕES ORÇAMENTARIAS 
UNO. ORÇAMENTARIA 02.08.00 - FMT AS 

PROJETO ATIVIDADE 08.244.0172.2092.0000-
DEPARTAMENTO DE PROMOÇÃO DA CIDADANIA 
08.244.0172.2115.0000 - SUPERINT. MUN. DE TRABALHO E DES. SOCIAL. 
08.244.0020.2163.0000 - PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 
08.244.0166.2041.0000 - PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL PAEF -CREAS 
08.244.0166.2089.0000 - PROGRAMA SOCIAL ESPECIAL- PVMC 
08.244.0172.2019.0000 - PROTEÇÃO SOCIAL BASICA - PBF/PAIF/CRAS 
08.244.0172.2022.0000 - PROGRAMA IND. DE GESTAO 
DESCENTRALIZADA DO BOLSA FAMILIA 08.244.0172.2077.0000 
- MANUTENÇÃO DO IGD SUAS
08.244.0172.2090.0000 - PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA-BPC
08.244.0172.2093.0000 - PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA-SCFV
08.244.0172.1136.0000 SUPERINTENDENCIA MUN. DE TRABALHO E
DESENVOLVIMENTO - EMENDAS

ELEMENTO DE 
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 

DESPESA 
FONTE DE RECURSO RECURSOS PRÓPRIOS: 

FMTAS 500-RECURSOS ORDINÁRIOS 
RECURSOS FEDERAIS 
FMT AS 660 - BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA E BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL 
ESPECIAL 
669 -OUTROS RECURSOS VINCULADOS A FMAS 

DEMAIS INFORMAÇÕES: Centro Administrativo - Secretaria de Administração -Setor de Licitação e Contrato. 
Email: copel.licitacao2021@gmail.com 

Piripiri (PI), 23 de Fevereiro de 2023 . 

 
Pregoeira 


